
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 17.12.2014 
DETERMINA N° 178-UT/2014 

 
OGGETTO: Ripristino pascolo e sistemazione sentiero in località Casera San Giacomo in Comu-

ne di Prato Carnico – Liquidazione Stato Finale 
CUP B81I13000020005     CIG ZAC1069537 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 14.01.2014. n. 11, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale è stata approvato il progetto definitivo-esecutivo per il ripristino pascolo e sistemazione 
tracce di sentiero in località casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico 14.01.2014 della Direzione 
tecnica consorziale che si conclude con il seguente quadro economico: 

• Importo lavori soggetti a ribasso     €    5.157,09 
• Spese relative al costo del personale    €  14.442,91 
• Oneri per la sicurezza      €       400,00 
• Totale Lavori       €  20.000,00 
• IVA 22%       €    4.400,00 
• TOTALE COMPLESSIVO     €  24.400,00 

Visto  il progetto definitivo-esecutivo per il ripristino pascolo e sistemazione tracce di sentiero in località case-
ra San Giacomo in Comune di Prato Carnico 14.01.2014 della Direzione tecnica consorziale con allegato 
Capitolato speciale d’Appalto 
Considerato  che con propria determina 06.08.2014 n. 110 si affidavano alla ditta Carniambiente srl con se-
de in Tolmezzo, via Carnia Libera 1944 i lavori di ripristino pascolo e sistemazione tracce di sentiero in locali-
tà casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico, di cui al progetto definitivo-esecutivo 14.01.2014 della 
Direzione tecnica consorziale con allegato Capitolato speciale d’Appalto, per l’importo di € 20.000,00,al netto 
dell’IVA; 
Visto l’atto di affidamento 06.08.2014 con allegato foglio patto e condizioni; 
Constatato che con verbale 06.10.2014 i lavori di cui trattasi furono consegnati all’impresa aggiudicataria; 
Visti gli atti di contabilità finale e il Certificato di regolare esecuzione 28.11.2014; 
Accertato  che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 16.12.2014 n. 130, esecutiva nelle forme 
di legge, sono stati approvati gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori di ripri-
stino pascolo e sistemazione tracce di sentiero in località casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico 
del 28.11.2014 a firma del sottoscritto in qualità di Direttore dei lavori; 
Vista  la fattura 17.12.2014 n. 40/2014 della ditta Carniambiente srl con sede in Tolmezzo, via Carnia Libera 
1944 dell’importo netto di € 677,49; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di liquidare la fattura 17.12.2014 n. 40/2014 della ditta Carniambiente srl con sede in Tolmezzo, via 

Carnia Libera 1944, a saldo dei lavori di ripristino pascolo e sistemazione tracce di sentiero in località 
casera San Giacomo in Comune di Prato Carnico dell’importo complessivo di € 826,54 (imponibile € 
677,49 +  IVA € 149,05), giusta Certificato di regolare esecuzione di data 28.11.2014. 

2. Di date atto che la somma complessiva di € 826,54 trova imputazione al cod. 2060 “Miglioramenti 
fondiari – miglioramento pascoli” del bilancio di previsione 2014 che presenta la necessaria disponibi-
lità. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to   dott. Giovanni Talotti 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 17.12.2014 al 01.01.2015. 
Tolmezzo, lì 17.12.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


